
Magistrát mě sta Jihlavy
smlouva zaevidována

‚ ‚

pod Č .: / Cď /Y 1V
Smlouva o poskytovani pravnich sluzeb

(dále jen „ smlouva‘)

uzavřenáníž e uvedeného dne, mě síce a roku dle zákona č. 85/1 996 Sb., o advokacii, v platném zně ní

(dále jen „ zákon o advokacii“ ), mezi následujícími stranami:

1. Statutární mě sto Jihlava, Magistrát mě sta Jihlavy

IČ : 00286010

se sídlem Masarykovo námě stí 97/l, 586 01 Jihlava

zastoupenéMgr. Petrem Ryš kou, námě stkem primátorky

bankovní spojení: č.ú. 27-1466072369/0800, vedený u Ceskéspořitelny, a.s.

(dále jen „ klient“ )

a

2. KOUKAL LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.

IČ O: 10800387
DIČ : CZ10800387

se sídlem: Příkop 83 4/8, Zábrdovice, 602,00 Brno

zastoupenáJUDr. Pavlem Koukalem, advokátem a jednatelem

bankovní spojení:

a.s.
(dále jen „ advokát“ )

(klient a advokát společně takéjako „ smluvní strany“ )

I.

Předmě t smlouvy

1. Advokát se zavazuje poskytovat klientovi právní služ by, které si klient od advokáta vyž ádá,

za podmínek, v rozsahu a způsobem sjednaný m v této smlouvě a přísluš ný mi právními

předpisy, zejména zákonem o advokacii a profesními předpisy Ceskéadvokátní komory, za což

se klient zavazuje uhradit advokátovi odmě nu, kteráje určena níž e v této smlouvě .

2. Klient ž ádá a advokát se zavazuje poskytnout právní služ by související s činností odboru

rozvoje mě sta Magistrátu mě sta Jihlava, přičemž advokát je oprávně n poskytovat právní služ by

i ve vš ech vě cech souvisejících, zejména pak zastupovat klienta v řízení před soudy a jiný mi

orgány, udě lovat právní porady, sepisovat listiny, zpracovávat právní rozbory a poskytovat dalš í

formy právní pomoci. Advokát se zavazuje poskytovat právní služ by minimálně I den v tý dnu

v sídle klienta. Advokátovi je umož ně no využ ívat vybrané datové systémy klienta, na které se

rovně ž vztahují veš kerápráva a povinnosti vyplý vající z této smlouvy.

II.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Advokát je povinen jednat čestně a svě domitě v souladu s přísluš ný mi právními a stavovský mi

předpisy, které se k vý konu služ eb dle této smlouvy vztahují; je povinen využ ívat důsledně

vš echny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu klienta vš e, co podle svého

přesvě dčení pokládáza prospě š né.
2. Advokát je při poskytování právních služ eb nezávislý ; je vázán právními předpisy a v jejich

mezích příkazy klienta.

3. Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávně nézájmy klienta a řídit se jeho pokyny.

Pokyny klienta vš ak není vázán, jsou-li v rozporu s právním nebo stavovský m předpisem.

4. Klient se zavazuje poskytovat advokátovi potřebnou součinnost a za poskytnutéplně ní advokáta

uhradit advokátovi sjednanou odmě nu.



5. Advokát je oprávně n a povinen odmítnout poskytnutí právních služ eb za přimě řeného použ ití

ust. 19 zákona o advokacii. Advokát je oprávně n odmítnout poskytnutí právní služ by klientovi

také v případech, ve který ch je povinen a oprávně n odmítnout právní služ by podle ust. etického

kodexu stavovskéorganizace - Ceskéadvokátní komory advokát.

6. V případě poskytování právních stanovisek či jiný ch služ eb v souladu s touto smlouvou,

u který ch to jejich povaha připouš tí, je advokát dle pož adavků klienta povinen poskytnout toto

právní stanovisko či vý sledky tě chto jiný ch služ eb i na hmotném nosiči informací, a to i

informací digitálních (např. na CD či DVD) či prostřednictvím prostředků elektronické

komunikace, a to dle pož adavků klienta. V takovém případě k tomuto právnímu stanovisku, či

vý sledkům tvůrčí činnosti advokáta poskytuje klientovi advokát časově a místně neomezenou

vý hradní licenci k už ití takového díla.

7. Právní služ by jsou poskytovány vý lučně na území Č eskérepubliky.

III.

Odmě na

1. Za poskytování právních služ eb podle této smlouvy se smluvní strany dohodly, ž e advokátovi

nálež í odmě na ve vý š i 1.300,- Kč bez DPH za kaž dou započatou hodinu poskytnuté právní

služ by.

2. Smluvní strany se dohodly, ž e celková odmě na za poskytnuté služ by dle této smlouvy

nepřekročí částku co do vý š e 330.000,- Kč bez DPI-l.

3. Advokát je oprávně n účtovat odmě nu vž dy jedenkrát mě síčně , a to vž dy do 15. kalendářního

dne v mě síci následujícího po mě síci, ve kterém byly právní služ by poskytnuty. Nedílnou

součástí faktur bude soupis služ eb ajejich hodinový rozsah, které byly advokátem poskytnuty

klientovi.

4. Přednostní způsob doručování faktur klientovi je elektronicky, a to do datové schránky klienta

(jw5bxb4) nebo na e-mail: epodatelnajihlava-city. cz, nejlépe se zaručený m elektronický m

podpisem. Klient se zavazuje fakturu uhradit do 30 dnů ode dne doručení faktury.

5. Veš keré faktury poskytovatele dle této smlouvy budou mít nálež itosti dle zákona č. 563/1991

Sb., o účetnictví, vš e v platném zně ní, a dalš ích právních předpisů. Dále budou vž dy obsahovat

název a evidenční číslo této smlouvy.

6. Pokud kterákoliv faktura advokáta nebude nálež itosti stanovené přísluš ný mi právními předpisy

a touto smlouvou splň ovat, klient tuto fakturu advokátovi ve lhůtě její splatnosti vrátí s vý zvou

k úpravě a doplně ní. Lhůta splatnosti této vrácené faktury se přeruš uje. Noválhůta splatnosti

pak počínábě ž et dnem prokazatelného doručení opravené či nově vystavené faktury advokáta

klientovi.

7. Povinnost uhrazení konkrétní faktury je splně na dnem odepsání fakturované částky z účtu

klienta.

8. Postoupení peně ž itý ch pohledávek advokáta za klientem, vzniklý ch v souvislosti s touto

smlouvou třetí osobě je nepřípustnébez předchozího písemného souhlasu klienta.

9. Advokátovi nenálež í částka pravomocně přiznaný ch nákladů řízení, budou-li klientovi vůči

protistraně pravomocně přiznány v soudních či obdobný ch řízeních, ve který ch advokát na

základě této smlouvy klienta zastupoval, a dále advokátovi nenálež í částka spočívající

v nákladech řízení ve vě ci vý konu rozhodnutí.

10. Za poskytování právních služ eb se považ uje rovně ž telefonická či emailová komunikace

s klientem, orgánem veřejnésprávy či protistranou.

Iv.

Vý pově d‘ smlouvy advokátem

1. Advokát je povinen tuto smlouvu vypově dě t, pokud dodatečně zjistí, ž e:

• vtéž e vě ci nebo ve vě ci související již poskytl právní služ byjinéosobě , jejíž zájmyjsou

v rozporu se zájmy klienta a/nebo,

• by informace, kterou má advokát o jiném klientovi nebo bý valém klientovi, mohla

klienta (smluvní stranu) neoprávně ně zvý hodnit alnebo,



. zájmy klienta jsou v rozporu se zájmy advokáta nebo osoby jemu blízké.

2. Advokát je oprávně n tuto smlouvu vypově dě t, pokud dojde k naruš ení důvě ry mezi advokátem

a klientem, pokud klient neposkytuje potřebnou součinnost, nebo pokud klient přes poučení, ž e

jeho pokyny jsou v rozporu s právním nebo stavovský m předpisem, trvána tom, aby advokát

přesto postupoval podle tě chto pokynů.

3. Nedohodne-li se advokát s klientem jinak nebo neučiní-Ii klient jiné opatření, je advokát

povinen po dobu 15 dnů ode dne, kdy smlouva o poskytování právní služ eb na základě

vý pově di nebo zjiného důvodu zanikla, činit veš keréneodkladné úkony tak, aby klient neutrpě l

na svý ch právech a oprávně ný ch zájmech újmu. To neplatí. pokud klient advokátovi sdě lí, ž e

na splně ní této povinnosti netrvá.

V.

Vý pově d‘ smlouvy klientem

1. Klient je oprávně n tuto smlouvu písemně vypově dě t kdykoliv, a to i bez udání důvodu.

2. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, vý pově d‘ musí bý t advokátovi doručena v písemné

formě a nabude účinnosti po uplynutí mě síční vý pově dní lhůty, kterápočne bě ž et od 1. dne

následujícího po doručení vý pově di advokátovi.

VI.

Mlčenlivost advokáta

1. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o vš ech skutečnostech, o nichž se dozvě dě l

v souvislosti s poskytováním právních služ eb.

2. Povinnosti mlčenlivost můž e advokáta zprostit pouze klient. Zproš tě ní musí bý t provedeno

písemnou formou a musí bý t adresováno advokátovi.

3. Povinností mlčenlivost není advokát vázán v rozsahu nezbytném pro řízení před soudem nebo

jiný m orgánem, je-li předmě tem spor mezi ním a klientem nebo jeho právním nástupcem.

4. Povinností mlčenlivost není dotčenázákonem ulož enápovinnost překazit spáchání trestného

činu.

VII.

Povinnosti klienta

1. Klient se zavazuje advokátovi poskytovat veš kerépotřebnéinformace, podklady k poskytované

právní služ bě , přičemž odpovídáza jejich správnost a úplnost. Klient je povinen poskytovat

advokátovi nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné poskytování právních služ eb na základě

této smlouvy.

2. Klient byl poučen o důsledcích vyplý vajících z 347a odst. I trestního zákoníku, který upravuje

trestný čin maření spravedlnosti (,‚Kdo pro účely zahajení řízení před soudem,

před mezinárodním soudním orgánem nebo trestního řízení anebo v takovém řízení předlož í

vě cný nebo listinný důkazní prostředek, který mápodstatný vý znam pro rozhodnutí o kterém ví

ž e je padě laný nebo pozmě ně ný , v úmyslu, aby byl použ it jako pravý , anebo padě lánebo

pozmě ní takový důkazní prostředek v úmyslu, aby byl použ it jako pravý , bude potrestán odně tím

svobody až na dvě léta.“ ).

3. V této souvislosti byl klient rovně ž poučen o tom, ž e advokát není oprávně n bez souhlasu

klienta ově řovat pravdivost nebo úplnost skutkový ch informací poskytnutý ch klientem.

4. Klient mimo jiné stvrzuje, ž e byl poučen o nutnosti sdě lit advokátovi jemu známé informace

o mož nosti, ž e by vůči předlož ený m důkazům mohlo bý t namítnuto, ž e jsou padě lané anebo

pozmě ně né, a pro takový případ s advokátem projednat vhodný postup. Bez tohoto upozorně ní

advokát neodpovídáza vě cnou správnost a autentičnost důkazů, které soudu podle pokynu

klienta předlož í.



Mt . .

Odbor rwJe mst ‘
2

VIII.

Ochrana osobních údajů

1. Advokát se jako správce osobních údajů, které mu budou na základě této smlouvy klientem

poskytnuty, zavazuje, ž e bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními předpisy,

předevš ím zákonem o advokacii a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 20 16/679

ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzický ch osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů

a o volném pohybu tě chto údajů a o zruš ení smě rnice 95/46/ES.

2. Informace související se zpracováním osobních údajů klientajsou obsahem samostatnédohody.

Ix.

Závě rečnáustanovení

1. Tato smlouva se uzavírána dobu určitou, a to do 31. 12. 2022.

2. Klient vý slovně souhlasí s tím, aby advokát poskytoval právní služ by v též e vě ci současně více

osobám, jejichž záj my nej sou v rozporu.

3. Advokát prohlaš uje, ž e je pojiš tě n pro případ odpově dnosti za újmu, za kterou klientovi

odpovídá do limitu pojistného plně ní ve vý š i 5.000.000,- Kč. Klient prohlaš uje, ž e limit

pojistného plně ní je přimě řený mož néújmě , kterámu můž e bý t způsobena.

4. Tato smlouva nabý váplatnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejně ní

smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/20 15 Sb., o registru smluv, v platném zně ní.

Smluvní strany souhlasí s uveřejně ním celého textu této smlouvy v rozsahu a souladu se

zákonem o registru smluv. Uveřejně ní této smlouvy v souladu s tímto ustanovením zajistí klient.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž kaž dý máplatnost originálu, z nichž

dvě vyhotovení obdrž í klient a advokát jedno vyhotovení.

6. Smluvní strany se dohodly, ž e závazkové vztahy plynoucí z této smlouvy se řídí zákonem

o advokacii a občanský m zákoníkem.

7. Smluvní strany prohlaš ují, ž e se řádně seznámily s jejím obsahem, který odpovídájejich pravé,

váž néa svobodnévůli, učině néurčitě a srozumitelně , nikoliv v tísni či za nápadně nevý hodný ch
podmínek, a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.

8. Změ ny a doplň ky této smlouvy lze činit pouze písemně , číslovaný mi dodatky, podepsaný mi

obě ma smluvními stranami.

9. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady mě sta Jihlavy č. 1853/22-RIVI ze dne

26.5.2022.

V Jihlavě dne 1. V

advokatklimt


